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Lornetka służąca jednocześnie jako aparat fotograficzny.
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Obserwowanie i fotografowanie odbywa
się dotychczas zapomocą dwóch oddziel¬
nych przyrządów optycznych, t. j. lornetki
i aparatu fotograficznego.

Dla sportowców, myśliwych, turystów
ii d. ważnem jest jednak posiadanie apa¬
ratu, któryby łączył dwa wyżej wspomnia¬
ne przyrządy i umożliwiał fotografowanie
bez przerywania; obserwacji.

Przedmiotem niniejszego wynalazku
jest lornetka, która jednocześnie jest apa¬
ratem fotograficznym.

Istota wynalazku polega na tern, że w
osłonie lornetki, pomiędzy prawym lub le¬
wym objektywem a odnośnym okularem, u-
mieszczone jest ruchome lusterko, które w
normalnem położeniu przepuszcza promie¬
nie świetlne przez objektyw i okular, tak

że przyrząd działa jak zwykła lornetka,
natomiast przy skośnem ustawieniu luster¬
ko zasłania jeden z okularów lornetki, i
wtedy promienie, wchodzące przez odno¬
śny objektyw, skierowane zostają na film
lub klisze, osadzone w kasecie negatywo¬
wej w płaszczyźnie równoległej do osi op¬
tycznej lornetki.

Podczas fotografowania normalne ob¬
serwowanie przerywa się na krótki ułamek
sekundy tylko w tej połówce lornetki, w
której umieszczone jest lusterko.

Na rysunku przedstawiony jest przy*
kład wykonania niniejszego wynalazku.

Fig. 1 przedstawia schematycznie w
przekroju podłużnym lornetkę wraz z apa¬
ratem fotograficznym; fig. 2 — odmienną
konstrukcję urządzenia według fig. 1, za-



stosowaną do lornetki, w której osie okula¬
rów są przesunięte względem osi objekty¬
wów*

W oprawie lornetki pomiędzy objekty-
wem 1 a okularem 2 umieszczone jest ru¬
chome lusterko 3, dające się odchylać na
osi 4.

Wolny koniec lusterka przytrzymywa¬
ny jest pod ciśnieniem sprężynki zapomo-
cą haczyka 5 z przyciskiem 6.

Lusterko 3 znajduje się pod ciśnieniem
sprężynki 7, umieszczonej na osłonie lor¬
netki lub na osi 4. Wskutek tego przy naci¬
śnięciu przycisku 6 odchyla się haczyk 5,
zwalniając krawędź lusterka, które pod
wpływem sprężynki 7 ustawia^ się wpoprzek
osłony lornetki w położeniu 3', zaznaczo-
nem linją przerywaną.

Ponowne ustawienie lusterka w położe¬
nie równoległe do osi optycznej okularu
odbywa się zapomocą uchwytu 4', wystają¬
cego z osłony lornetki.

Ponad lusterkiem po przeciwnej stronie
osłony lornetki umieszczony jest aparat fo¬
tograficzny, w którym film 8 w osłonie 9
zasłonięty jest od strony lornetki żaluzjo-
wą zasłoną 10, otwierającą się i zamyka¬
jącą podobnie jak migawka przy naciśnię¬
ciu występu 11.

Działanie urządzenia jest następujące.
Przy używaniu urządzenia jako lornetki
promienie świetlne przechodzą przez ob-
jektyw 1 oraz okular 2, gdyż lusterko usta¬
wione jest równolegle do osi optycznej ob-
jektywu.

Przy fotografowaniu natomiast naciska
się przycisk 6, wskutek czego lusterko usta¬
wia się w skośnem położeniu 3', zasłania
okular i skierowuje promienie na błonę fo¬
tograficzną 8, zasłoniętą zasłoną żaluzjo
wą 10, która otwiera się i zamyka w znany
sposób, gdy lusterko 3 dotknie kontaktu 11.

Po dokonaniu zdjęcia lusterko 3 prze¬
stawia się w poprzednie położenie zapomo¬
cą uchwytu 4*, przyczem haczyk 5, zaska¬
kując na krawędź lusterka, utrzymuje je w
normalnem położeniu tak, że przyrząd zno¬
wu działa jak normalna lornetka.

Na fig. 2 przedstawione jest połączenie
aparatu fotograficznego z odmienną kon¬
strukcją lornetki, w której osie okularów są
przesunięte względem osi objektywów oraz
zastosowane są zwierciadła a x 6..,

Zastrzeżenie patentowe.

Lornetka służąca jednocześnie jako a-
parat fotograficzny, znamienna tern, że po¬
między jednym z objektywów a odnośnym
okularem osadzone jest ruchome lusterko w
ten sposób, że w położeniu skośnem skiero¬
wuje promienie, wchodzące przez objek-
tyw, na film lub klisze aparatu fotograficz¬
nego, umieszczone w płaszczyźnie równole¬
głej do osi optycznej lornetki.

Efraim Cymerman.
Zastępca: Inż. S. Pawlikowski,

rzecznik patentowy.
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FIG. 1

FIG, Z

Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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